


2 / 3 

 

vedoucí i oponent bakalářské práce měli dosaženo pouze magisterské 
vzdělání, a to za předpokladu, že alespoň jeden z nich je odborníkem z 
praxe s nejméně 5 lety praxe v příslušném oboru. 

(4) Je-li vedoucím práce externí odborník nebo zaměstnanec jiné fakulty MU, musí být 
oponentem akademický pracovník FF MU.  

(5) Zapojení odborníků z praxe do vedení (oponování) bakalářských prací schvaluje 
garant programu, který odpovídá za jejich dostatečnou odbornou způsobilost. 

 

Článek 3 

Podmínky pro vedení a oponování diplomových prací 

(1) Diplomové práce vedou a oponují akademičtí pracovníci FF MU, případně dalších 
součástí MU a externí spolupracující osoby v obdobném pracovněprávním postavení.   

(2) V odůvodněných případech mohou diplomové práce vést a oponovat i odborníci z 
praxe s titulem Ph.D. či jeho ekvivalentem. 

(3) Vedoucí i oponent diplomové práce musí být držiteli titulu Ph.D. (či jeho 
ekvivalentu). Pro zapojení doktorandů, asistentů, lektorů a dalších osob, které 
dosáhly pouze magisterského titulu, jsou stanovena následující omezení: 

a) jen ve zcela výjimečných případech, kdy to vyžaduje charakter práce 
(zpravidla aplikační či experimentální), může být vedoucím diplomové práce 
(resp. oponentem) odborník z praxe (např. překladatel, učitel SŠ, pracovníci 
odborných institucí – muzeí, galerií apod.) bez titulu Ph.D. (a jeho 
ekvivalentu) s magisterským vzděláním a nejméně 5 lety praxe po získání 
magisterského titulu v příslušném oboru; 

b) je-li vedoucím práce odborník z praxe dle předchozího bodu, je vždy 
oponentem odborný pracovník FF MU s titulem Ph.D. (případně jeho 
ekvivalentem). 

(4) V případě studijních programů akreditovaných s profesním profilem mohou být 
vedoucí i oponent externími odborníky. 

(5) Zapojení odborníků z praxe do vedení (oponování) diplomových prací schvaluje 
garant programu, který odpovídá za jejich dostatečnou odbornou způsobilost. 

(6) Je-li vedoucím práce zaměstnanec jiné fakulty MU, musí být oponentem odborný 
pracovník FF MU.  

 

Článek 4 

Další odborníci schváleni vědeckou radou 

Vedením nebo oponováním závěrečné práce mohou být pověřeni také další odborníci 
jmenovitě schválení vědeckou radou fakulty. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření navazuje na Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity. 



3 / 3 

 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro studijní 
záležitosti v bakalářském a navazujícím magisterském cyklu. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává vedoucí studijního oddělení. 

(4) Toto opatření bylo schváleno dne 5. prosince 2022 Vědeckou radou FF MU. 

(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023. 

  
 
  
 

podepsáno elektronicky 
 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  
 děkanka 

 

 


